
 Njuravd -checklista access inläggning eller revidering av avfistel avgraft  

  
Gäller för Vårdavdelning 131 giltig från 250225   
  
  
 Dagen före ingreppet    Datum Sign.  

Informera om ingreppet enligt rutin AV-fistel /AV-graft      

Lämna informationsbladet: Vård av AV-fistel efter kirurgi      

Blodprovstagning dagen före operation HB, TPK, APTT, PK, Na K. Om 
patienten går i bloddialys kontrollera om detta är gjort på 
dialysmottagningen.  

    

Patienter som är predialys ta ovanstående prover men ta också 
fullständigt elstatus (NA, K, Ca, kreatinin, albumin och urea) 

  

Kontrollera att Blodgruppering finns i journalen      

Bastest på patienter som ska få överarmsfistel eller överarmsgraft   

EKG. Om patienten går i bloddialys kontrollera om detta är gjort på 
bloddialysen.  

    

Vid graftoperation. Kontrollera att patienten har dubbelduschat med 
descutan på morgonen före inläggning på avdelningen.  
   
Om inte patienten duschat görs det på avdelningen.  

    

Operationsanmäld till kirurgoperation tlfnr: 28111 (Det görs av läkare vid 
akut operation, vid elektiv operation förs det av operationskoordinator)  

    

Kontrollera ordinationer i orbit       

• Faxa hälsodeklaration till pre.-op fax 419247. Ring och hör 
om patienten behöver komma till pre-op tel 28521 eller om 
narkosbedömningen görs elektroniskt. pre.-op center 
måndag- torsdag kl. 09.00-11.15, 13.00-15.00 och fredag kl. 
09.00-11.15  

• Patienter som opereras i lokalbedövning, behöver inte gå 
till preop.  

    

Sök ansvarig accesskir som märker patientens arm. Se till att 
venmappning finns i patientens pärm (ingen venmappning vid revision)  

    

Dubbeldusch med descutan på kvällen innan operation      

Svält från kl 24.00.      



 Operationsdagen    Datum Sign.  

Kontrollera Pglukos ofta inför och under svält på diabetiker    

Blodprovstagning operationsdagens morgon kl 05.00 Na och K på 
patienter i dialys eller som har kaliumproblem.  

    

05.00 operationsdagens morgon koppla 500ml 5% glukos på patienter 
med diabetes typ 1  

  

Dubbeldusch med descutan på operationsdagensmorgon.       

Premedicinering enl ordination i orbit      

Preoperativ antibiotika eller enligt ordination till överarmsfistel och graft. 
Skickas med patienten till operation för att ges där.  

    

Kontrollera att patienten har id-band obs ej på fistelarm     

Patienten åker till operation i säng. Märk patientens säng med avd.nr 
och patientens namn  

    

Renbädda säng med draglakan och plast      

Patienten skall vara operationsklädd; skjorta och strumpor      

Smink och smycken avlägsnade      

Lås in patientens värdesaker i patientskåpet.      

  
Efter operation    Datum Sign.  

Patienten får äta och dricka      

Lyssna på AV-fisteln med stetoskop om det ”svirrar”      

Kontroll av operationsförband      

Urinobservation      

  
Information     Datum Sign.  

Skicka med patienten ett stetoskop hem, instruera patienten hur det 
används och att det är lämpligt att lyssna på fisteln/graft morgon och 
kväll.  

    

  
Samordning     Datum Sign.  

Vid operation av AV-fistel på underarmen i lokalanestesi skrivs patienten 
rutinmässigt hem på operationsdagen.  

    

Vid operation av AV-fistel på överarmen eller graft stannar patienten 
kvar till dagen efter operation. 

  

Inspektera operationsförband och ”svirr” vid hemgång      

Fistelkontroll görs efter 10-14 dagar på njurmottagningen eller 
patientens dialysmottagning. Tid bokas i läkarepikrisen.  

    

  


